
SMLOUVA O DILO
odstranění vlhkosti v přízemí objektu

číslo smlouvy objednavatele: 1/20l7

uzavřená níŽe psaného dne, měsíce a roku podle ustanovení $ 2623 a násl' občanského
zákoníku č. 8912012 Sb. v platném znění, mezi smlur.'ními stranami:

Základní škola Praha 2

Jana Masaryka 21

Adresa: Jana Masaryka 40012I,120 00 Praha 2

IČ: 47610859
Kontaktní osoba: Mgr. Iva V1ášková, ředitelka školy
Telefon: 222 516752

(dále jen''objednatel'')

(dá1e jen''objednatel'')

a
AIeš VANčURA
se síd1em 182 00 Praha 8, Nad koupalištém234/7

IČ: 66025605, DIČ CZ'74O8210425, registrována dle $ 94 z.č. 23512004 Sb. o DPH
Živnostenský LisÍ čj. : Žo B 4 41 l 2009 lKJ l 3, vydaný MČ Praha 8, Zerk|ov a 1 l 3 5

bankovní spoj ení: KB a.s.
číslo účtu: 43 -368066026'7 10100

zastoupená: Alešem Vančurol (statutární zástupce )

(dále j en ''Zhotovitel'' )

takto:
I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE o sTAvBň

Název stavby:
Místo stavby:

odstranění vlhkosti v přízemi objektu
ZŠ Jana Masaryka 2l . Praha 2

II.PŘEDMĚT sMLoUvY
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo uvedené v čl'

I. smlouvy na straně jedné a závazek objednatele dílo převzít a uhradit za něj sjednanou
cenu na stTaně dÍuhé.

2' Nedílnou součástí této smloulyjsou ve smyslu $ 1751 občanského zákoníku Všeobecné
podmínky objeclnatele (,,Všeobecné podmínky" nebo ,,VP"), jeŽ tvoří pří]qhu této

smlouvy' obě smluvní strany výs1ovně prohlašují, že se s VP seznámilí, porozuměly
jim a považují je za p1atnou součást smluvního ujednání.

3. Tato sm1ouva o díle podléhá zveřejnění a obě strany soúlasí se zveřejněním v plném
rozsahu. Smlour,u zveřejní objednatel.



1.

2.

Smlouva do 500 tis Kč
Práce na zhotovení díla budou započaty po předríní staveniště nejpozději dne 1. 07.
2017.

Dílo bude dokončeno a předrino objednateli do 15.08.2017.

Iv.cENA DÍLA
Celková cena (ziákladní cena
áotovitele v rozsahu čl' il. této
činí:

Zékladní cena bez DPH
21 %DPH
Cena celkem včetně DPH

díla) za zhotovení díla (stavby) a da]ších činrrostí
smlouly je stanovena jako cena nejýše přípustná a

172 475,00 Kč
36220'00Kč

208 695'00 Kč

2.

1.

4.

5.

3.

V.ZÁvĚREčNÁ u.rnoxÁnÍ
Ve .věcech souvisejících s plněním podle této smlouly je ve věcech tecbnických
oprávněn jednat:

- za objednateie: Mgr. Iva Vlráškovrí" ředitelkaškoly,tel.222 516752- za áotovitele: Aleš Vančum tel.734 381 414' e-mail: ďes_vancura@yahoo.com

Tato smlouva má nrisledující pří|ohy:
- Všeobecné podmínky;
_ Položkol"ý rozpočet

Smluvní strany ýslor'ně sjednaly q{o odchylky od Všeobecných podmínek:
nebyly ýslovně sjedndny / býy+jeMlry+elee:
affi-nepoaziiq
bffi+zní+alé€:__
Smlouva je lyhotovena ve ťech stejnopisech s platností originálu' z nichž dvě obdrži
objednatel a jeden áotovitel.
Smluwí strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejích pffloh řádně
seznámily, s jejím obsahem soúlasí, a že smloulu lzavíraji svobódne, kdy smlouva
předstaurje platné právní jednrípí, jsoucí nikoli v rozporu s áobými mravy' Na důkaz
připojují své podpisy'

V Praze dne: 16.06.2017

Objednatel:

-rá*Z-_,
za ZŠ JanaMasaryka 21

Mgr. iva Vlášková' ŘŠ

lr",l;:lÍ., ] li,l,',"'l' ,:tl:;,.u 2'
j. r-:t 1,,.,r;,'rl,'lr 2i

Iel.r'fur; 22il 5li r52, ?7? 515 li/
iČl 4/ó l0 |l!!

za ťlrmu

Jméno a funkce: Aleš Vančura

V Praze dne: 16. 06.2017



všnonrclrÉ PoDMÍNIc-
příloha Smlouvy o dílo

Úvodní ustanoveni:
t. Tyto ,,všeobecné podmínlqy _ př{loha Srnlouvy o

ďlď' (dáe jen .VP" nebo ,,Všeobecló podmínliý)
jsou nedílnou souěásti Smlouvy o ďlo (-smlouvď),
kterou uzavírá MČ Ttaha 2 jako objednatel a ve

smlouvě uvedený zhotovitel

Specifikace dila
2. Dílo je specifikované včI. I- a II. srnlouvy a

jejích př oháclr Za přílohy smlouvy se povaŽuje

též projelcová dokumentace a stav€bní povoleni,
pola:d byly áotoúteli Předátry.

3. zhotoYitel není oPrávněn se od sjednané podoby
' clíla odchýlit bez předchozího pisemného

soúlasu objednatele. vpřípadě podstatnějšlcb
zrněn ďla je Éeba uzavřít meá smluvními
stÍanami dodatek smlouvy. Změnou díla se
sjedoaná cena neměnt není-li to smluvními
stranami výslovně pise'nně sjednáno.

Zahájení realizace
4. ZhÓtovitel je povben zahájit Íealizaci díla duem

převzeti staveniště (mÍsta plněo. objednatel
předá áotoúteli pořebnou dokrrmentaci' kterou
má k ďspozici, a přďá (přístrpno Zňotoviteli
stav€niště, o čemŽ bude meá smlrrvními
stranami sepsán protokol. zbotovitel je povinen

si na své náklady zajistit projednáni i Íe^lizact
záborů veřejného prostmnství a dopravnich
opafenÍ spojerrých s provedením stavby.

5. V případě, že krealizp;ci ďla má bý vydáno
slavební povolení nebo jiné sorrhlasné

roáodnutí orgínů veřejné správy, je zbotovitel
povinen zahájit dílo až poté' kdy mu bude
pravomocné stavební povolení (nebo jiné
rozhodnutí) objednatelem předáno. 

_-č

Realizece
ó. zhotovitelje povinen realizovat dílo v soríadu se

smlouvou a poshryovat s odbomou Peči
s Íespektem k opÉvněným zájmům objednatele

a dalšÍch osob, jeŽ reďizace dlla m

ovlívňovat, se snahou o minimalizaci
negativních extertrďit. '&otovitel je povinen
pohybovat se v objekh! nebo ria pozemku

objednatele pouze v rozsahu poďebném pro

provedeni prací, dodávku materiálu a vybavení
a ufití nezbytného 7Áze j pracovníků
zbotovitele.

7' Dío bude provedeno v souladu s projektovou

dokumentaoí a pťavomocným stavobnim

(polard bylo vydáno)' veškerfui
pnáwíni a tecbnickými poádavky plahými v
době uzavření smlouvy (ákony, vyhtášky'
čsN); jakož zejména se sbvebním zákonem č-

l83l200ó sb. v platném aěrrí a pfudpisy

souviséjícími.

E. Zbotovitel pmvďe ďlo komplebě, kvďihě a v
dohodnuaÍm termínL veškerc materiály a
dodávky ke áotov€oí ďla zajistí áotovitel tab
aby odpovídaly platným techickfu normám'
dohodnuým podminkám a realizačni projektové
dokumentaci-

9. 7hotovitel se bude při wé ěinnosti řidit
- smlouvou" výchozírrii podklady objednatele'

. jeho pokyny, zípisy a dohodami na urovni osob"' zastuDuiícich MČ Pmha 1

10. zlotovitel je oprávněn provést dílo
prosEednictvím subdodavďelů. Za . činÍost
sutrdodavatelů věetně zPůsobené škodý (újmy)

odpovicti objďnateli áotovitel srím.

11. Zrctovitel umožní přístup na stav€niště pouze
těm osobáíL jeŽ jsou k provedení díla a
k čiDnostem souvisej{círn zApofrebt- Na v'ýzvu

objednatele j€ áotoútel povinen předat jmenný
seaam osob' které se na staveništi porlílejí nebo
mají podilet na provedení díIa

12. z\otoýllEl je povinen v případě, žB docbázi
k zalff'ytí části dfla ralc" Že již nebude možné
provest kontrolrr' přizvat objednatele před
zakrytím dÍla k provedení dilěí kontroly.

Součinnost objednatele
13. obr'ednatei je poviÍen poslrytovat áotoviteli

součinnost ve sjednaném rozsahu. objednate1 jo
povinen dosbút se na staveniště ke kontole
dílčlho plnění nebo k projednání věci podsaaé
pro provedeoi ďla na výŽvu zhotovitele-

14. V připadě, Že je objednatel v prodtení

sposkytnutím součinnoýi' je áotovitel
oprávněn vyzvat jej k poskymutt souĎirmosti
pisemně. Vpřipadě prodlení objednatele

. s posk1tnutím součinnosti se dnern, kdy byla
objednatelí doručena vÝZýa k poslglrutí
součinnosti' přerušuje lhůta ďtotovitele ke
splnění jeho povirmostÍ (zahájení či dokončení
rali,ace), a to o dobu" po jakou je objednatel
v proďení.

Cena díla
15. Cena díla je uvedena ve smlouvě a

konketizovráaa v položkovém rozpočfu. cenaje
uvedena bez DPH i s DPH- Aotovitel je
povinetr účtovat DPH dle právnffo předpisu



platrrého ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění.

16. cena ie stanovena jako celková' konečná a
nejvýše přípustná cena zabmuje veškeré
ariklady áotovitele, ý' zqmérn ruíklady na
pÍáLce, r;ozuríál. dopravr:' zkoušky' jakoŽ
náklady na přípravu nabídky k uzavření
smlowry; zhotovitel tak nebude opnávněn
v souvislosti s předmětem smlouYy požadovat
iúradu jahýchkoli dalších pInění' nákladů či
kompenzací'

t7. objednatel neposkytuje áotoviteli zílohové
platby. Zhotovitel je opÉvněn požadovat
ťůradu dílčích fakw a jŽ provedené plnění,
pokud tak bylo sjednáno; v takovém případě
sepiší a podepíší smluvní saany zjišťovaci
protokol o provedení dílčfto plnění_

18. Konečná faktura bude vystavena la úkladé
předávacího protokolu podepsaného ástupci
obou smluvnich stran. Konečná faktura bude
objednatelem úrazena v plné ýši aŽ v piipadě,
že dílo bude dokončeno bez vad a nedodělků'

19. Veškeré faktury budou vystaveny na adresu
objednatele, jak je uvedena ve smlouvě a
předloŽeny ě1 zaslény vjďnom vyhotoveEí.
DoloŽeny budou zjišťovacím nebo Předávacím
protokolem a soupisem provedeoých prací.

20. Splatnost dílčích faktur i konečné faktury je 30
dní od doručeni objednateli- Tennínem riůrrady se
rozurť den odpisu p.latby z účfu objednatel€.

21. oprávněně vystavená faktura _ daňor^ý doklad _

musí mít veškeré náleŽitosti dďového dokladu
ve smyslu zÁkona ě. 235/2004 sb- o dani z
přidané hodnoty ve mění pozdějších předpisů a
drále musí obsahovat ýto údaje:

_ údaje objednatele, název,, sídlo, DIČ
- údaje áotovitele, obchodní firmrr' síďo, *:l-

DlČ
- rozsah a předmět plnění
- evidenčni číslo daňového dokladu
_ fakturovanou částku ve sloŽení zíkladní

cena, DPH a cena celkem
- dafum uskutečněnÍ zdanitelného plnění
_ dafum vystavení dďového dokladu

a dále:
- Íazítko a podpis oprávněné osoby, stwzující

opnívněnost, formáIní a věcnou správnost
faktury

_ IČ objeclnatele a áotovitele
_ název stavby
- bankord spojeni objeduatele a zhotovitele

_ zápis zhotovitele v obchodnim rejstřÍku
(číslo vložky' oddíl)

_ číslo smlouvy

22- v připaďé' že faktura nebude vystavena
oprávněně ěi nebude obsahovat sjednané

náleátosti, je objednatel oprávněn vratit ji
Zhotoviteli k opravě. V takovém přÍpadě začne
nová lhůta splatnosti plynout ode dne doručení
spnávné či oprávněně vystavené fakfury.

23. zhotovitel nese riáka rýkající se nákladů na
pŤovedení díl4 včďně změn třňu a předpokiadů'
z rric|'|ž 

^otovitel 
wcházEL

zástupci stran' jednání shan, kontrola
24. Při písernném jetlnání ve věci zÍněn smlouvy

zsfupují smluvní strany osoby, jeŽ jsou k tomu
oprávněny podle právníclr předpisů' případně
ďe organizačního řádu MC Prahy 1'.

25. zástupci smluvních stran ve věcech provozních a
tscbnickýcb zastupují smluwí stranu v běžrém
jednžní a v komunikaci s druhou srnluvní
stranou.

26. ZÁstqce objednate1e je za něho oprá\.něn
zejména i) diívat áotovit€li pokyny v nímci
realizase dila,2) předat áotovíteli staveniště' 3)
kontrolovat prováděni díla a potýrzovat dílčí
plnění' 4) převzít dílo a podepsat předávací
protokol.

27. Srúuvní strany jsoB povinny informovat se
bezodkladně o všech skutečnostech, jež jsou
roáodné pro plnění smlouvy a provedení díla.

2E. Jednání smluwích sřan v běžných technichých a
provoznich se uskďečňuje písemně nebo i
telefonicky' eaailem nebo osobním jednráaím. . ,

29. zhotovitel je povinen vést stavební deník
- v souladu se stavebním zákonem' a kdykoli jej

na ýzrnr předloát objednateli ke konaole nebo
k zápisu.

30. V přÍpadá že není stavební deník veden, je
zhotovitel povinen poříďt pisemný ámam o
kaŽdé podstatné skutečnosti, jež nastala při
realizaci díla a o které objednate1 nemusi bý
iďormován; zázJJam předloŽi bez zbýečného
odkladu objednateli.

Dokončení a předán{ día
31. Zhotovitel je povinen ve sjednané lhůtě dokončit

a předat objednateli kompletní ďlo bez vad a
nedodělků. Ke stejnému dni je povinen ry'klidit
staveniště a odvézt zněho veškeré věci' jakož
provést v poťebném rozsahu úklid (uvedení do
řádného staw) staveniště a okolí.



32. Objednatel je povinen dostavit se na v,-lzrru ko
kontÍole a převzetí díla. o předání díla sepíší
obě smluvní strany písemný pŤedávací protokol.

33' objednatel není povinen dilo převzít, pokud má
vady a nedodělky- V případě nepodsiatrrých vad
a nedodělků můŽe objednate] dílo převzít
s uvedením vad a nedodělku; v takovém případě
je áotovitel povinen qrto odstranit ve lhůtě l0
dnů' nebylali objednatelem poskytnuta lhůta
delší. Dílo, jeŽ nebylo objednatelem
plotokolárně převzato' se nepovažuje za řádně
dokončené, ledaže objednate] neposkytuje
k převzetí pofebnou součinnost.

odpovědnost, zářuka za jakost, sn uYni sankce
34. Zhotoútel odpoúdá objednateli, že dílo nemá

vady. Zhotovitel poskytrrje záruku zajakost díla
v délce 60 měsíců. To neplatí pro případ části
díla, jeŽ jsou fvořena samostatným mř:;cním,
pro něŽ r,ýobce tohoto zaÍ1zeni poskynrje
záruku za jakost kratší; v takovém případě trvá
záruka za jakost těchto částí díla po dobu ZáÍuky
poslq,tnuté Y,.Fobcem.

35. zhotovitel je povinen při uplatnění reklamace
objednatelem do 7 dnů posoudit oprávoěnost
reklamace a do 30 dnů vady díla odsaanit,
ledaŽe byla objednatelem poskytnuta lhůta delší.

3ó. Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám
za veškeré škody (újmy)' které způsobil svou
činností.

37. Po celou dobu realizace je celé i nedokončené
dílo ve Vlastnictví objednatele. Věc určená
k vývoření díla nebo k zapracování se stává
vlastnictvím objednatele okamŽikem dodání
Věci na staveniště.

38. zhotoYitel nese nebezpečí škody na díle až do
doby předání díla objednateli.

39. V případě' Že je zhotovitel v prodlení s převzetím
staveniŠtě' zahájením prováděni díli
dokončením a předáním díla nebo s odstraněním
vad a nedodělků díla podle smlouvy' je povinen
uhaďt objednateli smluld pokutu aŽ do ýŠe
2.000'- Kč (sloly: dva tisíce korun česlcých) za
každý den prodlení. Úhradou smlu\.ní pokuty
není dotč€no právo objednatele na. náhradu
vzn ikle šlody (újmy).

Trvání smlouly
40. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem

podpisu oběma smluvními srranami.

4l. KaŽdá smluvní strana je oprávněna od smJouvy
odstoupit v případech' kdy to připouští ákon

nebo smlouva. Za podstatné porušení povinností
zhotovitele, pro které je objednatel oprár.rrěn
odstoupit od smlouvy, se povaŽuje zejména l)
prodlení se splněním kterékoli povinnosti
áotovitele o dobu delší neŽ 'I óntl.' 2) odchýlení
se při realizaci od specifikace díla jak uvedeno
ve smlouvě, 3) opakované porušení i méně
závaáé povinnosti zhotovitele, jakož opakované
porušování (i různých) povinností ZhoÍovitele
přes upozornění objednatele, 4) ztráta schopnosti
áotovitele dílo provést, t^. např- rtÍáta
potřebného oprávnění, osvědčený úpadek
áotovitele, atd.

42. odstoupením od srrrlouly se úyazek zrušuje od
počátku a smluní strány jsou povinny vnítit si
iiž phJatá plnění. v případě, že od smlouvy
odstoupil objednatel a zhotovitel již dílo nebo
jeho část realizoval a realizovulé plrrění mu
nebylo zcela Zaplaceno' ubradí mu objednatel
pouze úč€lně \rynaložené náklady na ý
provedené práce a doďávky' jeŽ májí pro
objednatele funkční ýzrram, sníŽené o náklady
objednatele, jeŽ si vyžád6 aněna áotovitele
k dokončení díl4 oprava vadného phění,
dokončení neúplného plnění ďnebo náprava
škod.

Závérečná ustanovení
43. Zhotovítel bere na vědomí, Že objednatel je

oprávněn originál podepsané smlouly
v elektronické podobě v souladu se sv]ými
zíkonnými povinnostmi uveřejnit, a to bez
časového omezení.

44. Smlur.ní strany prohlašují, že jsou oprá!Ťěny
smloulu uzavřít a plnit své závazky v ru
obsažené závazky. zhotoútel zejména
prohlašuje. Že je po odbomé. technické a
ekonomické stránce schopen dílo realizovat a že
k tomu má potřebná opúvnění.

45. otrizky smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zIíkonftu' případně
dalších pní\.nich předpisů, ledaže je _ a to i
z koDtexfu ' ňejmé, že se smluvní strany od
ustanovení zátkola v přípustném rozsahu
odchýlily.

4ó. V případě rozporu mezi těmito VP a textem
smlouly mají přednost ustanovení smlouq/, a to
ať jD v připadě, že ve smlouvě je odchylka od
vP popsána v'ýslovně, tak i v pŤípadě, kdy
odlišnost vyplývá z texfu smloulyjinak.



Aleš Vančura _ Podlahářství
Nad KoUpalištěm 23417

L82 00 Praha 8
lč:66025605
D|Č: CZ7 408270425
f el.:734 38L4L4

,, {j9Š Vančura

,,::1,:"f.'í.i,TÍii::,,,
V Praze 16.06.2077

Rozpis podlahářských prací

Název: Zš Jana Masaryka z1,Praha2

Zkrácený popis položky Měrná jednotka Provedené množství ]ednotná cena(sazba) odbytová cena celkem

Demontáž PVc m2 49,7 I42,- 6.986,-

Demontáž koberce 29mZ 65,- 1.885,-

Demontáž parket mz 49,2 r20,- 5.904,-

Strženíst. prken 49,2 L20,- 5.904,-

Vyspravení podloží a roštu 5.000,- 5.000,-

Pokládka oSB desek 1 m2 49,2 150,- 7.380,-

Pokládka osB desek 2 49,2 1.50,- 7.308,-

Penetrová ní desek proti Vlhkosti 6.360,-

Tmelení stěrkování o5B desek m2 49,? 75,- 3.690,-

Přebroušenístěrky 49,2 56,- 2.755,-

Pokládka PVC 49,2 130,- 6.396,-

5vářeníPVC bm 35,- 1.050,-

Soklová ní PVC bm 37 42,- 1.554,-

Pokládka koberce m2 29 720,- 3.480,-

Montáž přechodových Iišt bm 100,- 800,-

štukování, zednické opravy, stěna pod radiátorem a špalety 9.760,-

Malování + drobné opravy 73,- 11.680,-

Kontejner

mz 160

2 x 6.000,- 12.000,-



8.500,- 8.500,-

297,- 16.038,-

OSB desky 18mm 250,- 28.000,-

Přechodové lišty 270,- 2.760,-

30m2 3ZO,- 9.600,-

Pořizovací náklady 5 o/o

Celkem: 764 262,-

8.2L3,-

Celkem: L72 475,-

DPH 27% 36.220,-

Celkem cena: 208 695,-


